
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Tomáš Pohořelý

Název práce: Alternativní kultura jako součást regionální a lokální kultury (Vliv 

fotbalových chuligánů na cestovní ruch destinace).

Autor posudku: Mgr. Michal Trousil, Ph.D.

Cíl práce: Zkoumat chování fotbalových chuligánů a provést odhad, jakým 
způsobem by tato subkulturta mohla ovlivňovat cestovní ruch. 

Povinná kritéria hodnocení práce

Stupeň hodnocení
(známka)

1 2 3 4

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru

Vymezení cíle a jeho naplnění

Zpracování teoretických aspektů tématu

Zpracování praktických aspektů tématu

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Hloubka a správnost provedené analýzy

Práce s literaturou

Logická stavba a členění práce

Jazyková a terminologická úroveň

Formální úprava a náležitosti práce

Vlastní přínos studenta

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)

Dílčí připomínky a náměty:

viz níže

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Autor zvolil neobvyklé i zajímavé téma, které zpracoval poměrně pečlivě a 
smysluplně. Dílo je ve vztahu k obecným požadavkům na bakalářské práce zcela 
dostačující. Teoretická východiska vyhovují stanovenému cíli a práce je jako celek dobře 
strukturovaná. Empirické části nelze vytknout žádné zásadní nedostatky. 

Ze slabých stránek práce lze uvést některé drobné grafické a jazykové chyby i 
skutečnost, že dílčí výsledky mohly být při analýze a interpretaci více propojovány ve 
vzájemných vazbách. V některých případech (při volbě možnosti „jiné“) mohl také autor 
podrobněji uvádět zjištěné údaje. Není např. reflektován věk a vzdělání respondentů ve 
vztahu k charakteru odpovědí. Nutno také podotknout, že autor se mírně odklonil od 
původního cíle uvedeného v Zadání práce. To však nesnižuje její celkovou hodnotu. 

Práce je jako celek čtivá a její téma lze doporučit k dalšímu rozpracování a 
následnému publikování. 



     

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

1) Co autora nejvíce překvapilo a proč?
2) Jak si autor vysvětluje, že chuligánství se váže zejména na fotbal a nikoli na jiné 

druhy masových sportů?
3) Objevily se charakteristické typy odpovědí v závislosti na věku a vzdělání 

respondentů? 

  

Navržená výsledná známka:  výborně

V Hradci Králové, dne 22. 5. 2015

podpis 


	Název práce:
	
	Autor posudku:
	Cíl práce:
	Stupeň hodnocení známka
	
	1
	2
	3
	4
	Dílčí připomínky a náměty:
	Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:
	Práci   k obhajobě.
	Otázky pro diskusi:
	Navržená výsledná známka:
	
	
	



